令和 3 年 3 月29日

各高齢者施設 管理者様

名古屋市健康福祉局高齢部介護保険課

新型コロナウイルスワクチン接種に向けた対応について

 新型コロナウイルスワクチンの接種に向けた対応について、本市新型コロナウイル

ス感染症対策室より下記のとおり情報提供がありましたのでお知らせします。高齢者

施設における優先接種については、詳細が分かり次第随時お知らせいたします。

記

１ 4 月 5 日の週～ 4 月26日の週に配分予定の高齢者向け優先接種ワクチンに係る

接種（限定的実施分）について

（１）配分スケジュール等

  4 月中に愛知県から名古屋市に配分される高齢者向けの新型コロナウイルスワ

クチンは以下のとおりです。

配分時期 配分量（接種回数※）

4 月 5 日の週 975回分× 2 箱

4 月12日の週 975回分× 2 箱

4 月19日の週 975回分× 2 箱

4 月26日の週 975回分× 1 箱

 （注） 1 箱195バイアル、 1 バイアル 5 回分として計算。

（２）限定的実施における概要

 ア 実施概要

  愛知県から配分されるワクチンが限定的であること、また、5 月以降の本格実施

を見すえて、クーポン券の発送から予約、配送、接種までの各種機能の一連の流れ

を確認することを目的として、厚生労働省の通知に基づき、地域・対象者を限定し

て集団接種を実施します。

 イ 実施地域、対象者等

 ・中区在住の80歳以上（昭和17年 4 月 1 日以前に生まれた方）の高齢者

 ・対象者：約6,100人

・中区の人口10万人当たりの陽性者数は、他区の人口10万人当たりの陽性者数

と比べて最も高いこと。

・高齢の陽性者ほど重症化するリスクが高まること。

 ウ 実施スケジュール

時  期 項  目

3 月29日（月）～ 上記対象者あてにクーポン券を名古屋市から発送

4 月 1 日（木）～ 予約受付の開始 ※午前 9 時～

4 月14日（水）～ 集団接種の開始

 エ 集団接種会場

   中区役所（中保健センター、 6 階会議室、中区ホール）

   ※接種日時、接種日ごとの会場及び接種予定人数については、別紙 1 を参照く

ださい。

 オ 予約方法

   コールセンターによる電話予約または予約サイトによるウェブ予約

なごや新型コロナウ

イルスワクチンコー

ルセンター

電話 050-3135-2252 ／ FAX  052-972-4386

受付 月曜日～金曜日の午前 9 時～午後 5 時30分

予約サイト 市公式ウェブサイトからアクセス（ 4 月 1 日より稼働）

２ 限定的実施分以降における高齢者向け優先接種ワクチンに係る接種（本格実施）

について

 ワクチンの供給スケジュール等に変更がありましたら随時見直すこととなりま

すが、現時点では以下のとおり予定をしております。

（１）クーポン券の発送時期

  限定的実施時に発送する中区在住の80歳以上の方を除いた、市内在住の65歳以上

の方（昭和32年 4 月 1 日以前に生まれた方）を対象に、4 月19日（月）から26日（月）

にかけて順次発送します。

  なお、市内在住の65歳以上の高齢者の方を除くその他の方へのクーポン券の発送

時期については、6 月頃の予定ですが、具体的な発送時期が決まりましたらお知ら

せします。

（２）接種区分別における接種会場

 ア 集団接種

  市民にとって身近な場所として、区役所講堂及び小学校体育館を中心に、各区 1

～ 4 会場、全体で最大40会場程度で実施する予定です。会場を巡回して実施するた

め、具体的な会場及びスケジュールについては別紙 2 を参照ください。

  なお、7 月以降の集団接種会場については現在調整中のため、決まり次第お知ら

せします。

 イ 個別接種

  現在調整中です。クーポン券の発送時期に合わせて、本市ウェブサイトや厚生労

働省の「コロナワクチンナビ」等を通じてお知らせします。

 ウ 高齢者施設等における接種

  各施設における施設内接種に向けて現在調整中です。

（３）接種予約

 ・集団接種の予約方法は、１（２）オと同じです。

 ・個別接種の予約は、医療機関へ直接行っていただきます。

 ・予約受付の開始時期については、決まり次第お知らせします。

３ その他

 集団接種会場では、短時間にできるだけ多くの方に接種いただきたいと考えており

ますので、市民の皆様には以下のことをお願いしております。

（コロナワクチン接種に関するお問い合わせ先）

健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室

電話：972-4389 FAX：972-4386

〇集団接種会場にお越しになる際には、肩を出しやすい格好でお越しください。

〇かかりつけ医がみえる方でワクチン接種に当たって不安がある方は、個別接種に

ついて検討いただくとともに、集団接種会場で接種を受ける際は、可能であれば

ワクチン接種に当たって事前にかかりつけ医に相談してください。

〇集団接種会場の待合のスペースはないことから、予約時間通りに会場にお越しく

ださい。